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Mükemmel makale yoktur, ama “düzeltilebilir” olanı vardır. 
Akademik yazım, hiçbir zaman mutlak kusursuzluğa ulaşamayan, 

ancak sürekli iyileştirilebilen dinamik bir süreçtir. 
Her makale, yazarın bilgi birikimi, metodolojik tercihleri ve dil becerileriyle 

şekillenir; dolayısıyla “hatasız” bir metin üretmek neredeyse imkânsızdır. 
Ancak asıl kritik olan, bu hataları fark edebilmek, düzeltme yöntemlerini öğrenmek 

ve bir sonraki çalışmaya daha güçlü başlamaktır.
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esirgemeyen iki koca yürekli insan ve eğitim duayeni 
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Yazar, Akdeniz Üniversitesi Eğitim Bilimleri Ana Bilim Dalında doktora de-
recesine sahiptir. Uzmanlık alanları arasında araştırma felsefesi ve paradigmalar, 
bilgi sistemleri felsefesi, araştırma yöntemleri ve teorisi, eğitimde ölçme ve de-
ğerlendirme, öğretim teknolojileri, ekonometrik ve istatistiksel yöntemler, eğitim 
felsefesi, sosyolojik metodoloji ve araştırma yöntemleri, biyoistatistik, istatistik-
sel veri bilimi, istatistiksel analiz teknikleri ve klasik test kuramları modelleme 
yer almaktadır. Dr. Varlık, aynı zamanda Journal of Action Qualitative & Mixed 
Methods Research (JAQMER) dergisinde Associate Managing Editor olarak gö-
rev almaktadır. Akademik çalışmalarında, karma yöntemler (mixed methods), 
nicel ve nitel araştırma yöntemleri, yapısal eşitlik modellemesi (SEM), istatistik ve 
yapay zekâ (YSA) gibi konularda yayınları bulunmaktadır. Ayrıca SPSS, NVİVO, 
RA, AMOS, STATA, JAMOVİ, CMA, SMART PLS, YAPAY ZEKA programları, 
meta analiz ve meta sentez, araştırma teknikleri, uluslararası makale yazımı, WOS, 
SCOPUS akademik yazma, temel ve ileri düzey istatistik, araştırma süreçleri alan-
larında profesyonel yönetici olarak eğitimler vermektedir. Halen durumsal aracı-
lık modelleri üzerinde ileri düzey çalışmaları ve WOS, SCOPUS akademik yazma 
danışmanlık eğitimleri devam etmektedir. Yazarın, ağırlığı WOS Q dergiler olmak 
üzere yirminin üzerinde uluslararası makalesi, beşin üzerinde de akademik kitap-
ları bulunmaktadır.
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ÖN SÖZ

Bilimsel bilgi üretimi, yalnızca doğru ve geçerli araştırma yöntemlerinin uy-
gulanmasıyla sınırlı değildir. Aynı zamanda bu bilgilerin sistematik, tutarlı, anla-
şılır ve ikna edici bir biçimde sunulması gerekir. Bilginin değeri, onun yalnızca 
keşfedilmesinde değil, aynı zamanda bilimsel toplulukla paylaşılabilir, değerlendi-
rilebilir ve tartışılabilir biçimde sunulmasında gizlidir. Bu noktada akademik yazı, 
bir araştırmacının düşünce dünyasını ve bilimsel birikimini dış dünyaya açtığı te-
mel araç olarak ön plana çıkar. Akademik yazı; sadece biçimsel kuralların yerine 
getirildiği bir teknik metin üretimi değil, aynı zamanda entelektüel bir ifade biçi-
mi, bir iletişim ve etkileşim aracıdır.

Ancak bu süreç, çoğu zaman yüzeyde göründüğünden çok daha karmaşık, 
çok katmanlı ve dikkat gerektiren bir uğraştır. Bilimsel düşüncenin yazıya aktarıl-
ması; mantıksal tutarlılık, dilsel ifade gücü, biçimsel yeterlilik ve yöntemsel has-
sasiyet gibi bir dizi bileşeni içerir. Birçok araştırmacı, özgün, yenilikçi ve değerli 
fikirler üretmelerine rağmen, bu fikirleri akademik yazımın gereklerine uygun bir 
şekilde sunmakta zorlanmakta; dolayısıyla çalışmalarının bilimsel camiada hak 
ettikleri ölçüde yer bulmasını sağlayamamaktadır. Akademik üretimin niteliği 
kadar, bu üretimin nasıl sunulduğu da önemlidir. Zira etkili bir sunum, içeriğin 
derinliğini görünür kılan bir çerçeve sağlar.

Elinizdeki bu kitap, tam da bu noktada devreye girmektedir. Akademik ma-
kale yazım sürecinde sıklıkla karşılaşılan içeriksel ve biçimsel sorunları görünür 
kılmayı; bu sorunların üstesinden gelinmesine yönelik pratik, uygulanabilir ve yol 
gösterici çözümler sunmayı amaçlamaktadır. Çalışmada; başlık seçiminden öze-
tin yazımına, giriş bölümünün yapılandırılmasından yöntem ve bulgu sunumuna, 
tartışma ve sonuç bölümlerinin inşasından kaynakça düzenlemelerine kadar uza-
nan geniş bir yelpazede akademik yazım süreçleri ele alınmaktadır. Her bölümde, 
teorik açıklamaların yanı sıra somut örnekler, yaygın hatalar ve önerilen düzeltme 
yolları yer almaktadır. Böylece okuyucunun yalnızca ne yapılması gerektiğini de-
ğil, aynı zamanda nasıl yapılması gerektiğini de kavrayabilmesi hedeflenmektedir.

Bu rehber, sadece yüksek lisans ve doktora düzeyinde tez ya da makale hazır-
layan öğrencilere değil; akademik yazınsal üretimde bulunan tüm araştırmacılara, 
akademisyenlere ve yayın dünyasına adım atmak isteyen yeni yazarlara da hitap 
etmektedir. Aynı zamanda dergi editörlerinin, hakemlerin ve akademik yayın ku-
rullarının sıkça karşılaştığı hataları kategorize ederek, yazarlara öz değerlendirme 
yapabilecekleri bir ayna tutmaktadır. Bu yönüyle eser, yalnızca bir yazım rehberi 
değil, aynı zamanda akademik yazının niteliğini artırmayı hedefleyen kapsamlı bir 
değerlendirme aracı olarak da işlev görmektedir.



viiÖn Söz

Bilimsel bilgi, üretildiği kadar paylaşıldığında da anlam kazanır. Bu paylaşı-
mın etkili olabilmesi ise, bilginin açık, anlaşılır ve ikna edici biçimde sunulmasına 
bağlıdır. Daha nitelikli akademik metinler üretebilmek, sadece akademik kariyer 
açısından değil; bilimin ilerlemesi, bilgi birikiminin zenginleşmesi ve toplumla 
kurulacak sağlıklı bilgi iletişimi açısından da kritik öneme sahiptir. Elinizdeki bu 
kitap, işte bu doğrultuda bir yol haritası sunmayı; akademik yazma sürecinde yo-
lunu arayan araştırmacılara hem teknik düzeyde bir rehberlik sağlamayı hem de 
yazma cesaretlerini pekiştirecek düşünsel bir destek sunmayı amaçlamaktadır.

Unutulmamalıdır ki, başarılı bir akademik metin, yalnızca “ne söylendiği” ile 
değil; aynı zamanda “nasıl söylendiği” ile de değerlendirilmektedir. Bilgiyi anlamlı 
ve etkili biçimde yapılandırmak, onu üretmek kadar sorumluluk ve dikkat gerekti-
ren bir süreçtir. Bu kitap da tam olarak bu farkındalığı artırmak, akademik yazının 
hem düşünsel hem de biçimsel yönlerine ışık tutmak amacıyla kaleme alınmış-
tır. Bilimsel üretim yolculuğunuzda bu rehberin size eşlik etmesini, yol gösterici 
olmasını ve akademik yazma becerilerinizi bir üst düzeye taşımanızı sağlayacak 
katkılar sunmasını diliyorum.

Temmuz, 2025 
Mersin
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Bilimsel bilgi, yalnızca keşfedilmekle kalmaz; aynı zamanda paylaşılmak, 
tartışılmak ve yapılandırılmış bir biçimde sunulmak zorundadır. Çünkü bilgi, 
ifade edildiği kadardır. Bu bağlamda akademik yazı, bir araştırmacının zihinsel 
emeğinin kamuya açık hâle gelmiş biçimidir; aynı zamanda bir entelektüel kimlik 
beyanı, bilimsel düşüncenin estetik ifadesidir. Akademik yazı, bir anlamda araştır-
macının bilimsel olgunluğunu, kavramsal netliğini ve metodolojik farkındalığını 
sergilediği en somut alanlardan biridir. Ne var ki bu süreç, çoğu zaman yalnızca 
veri toplamak ve analiz etmek üzerinden kurgulanmakta; o verileri bilimsel bir 
makaleye dönüştürmenin kendine has estetik ve sistematik doğası göz ardı edil-
mektedir.

Bu kitap tam da bu ihmale karşı bir uyarı ve bir çözüm önerisi olarak kaleme 
alınmıştır. Modern akademik dünyada bilgi üretiminin hızı artarken, bu bilginin 
nasıl aktarıldığına dair endişeler de derinleşmektedir. Lisansüstü tezlerden ulus-
lararası dergilerde yayımlanan makalelere kadar pek çok akademik metin, benzer 
yazım hatalarının tekrarlandığı, tutarlılıktan ve açıklıktan uzak yapıların egemen 
olduğu bir görünüm arz etmektedir. Üstelik bu hatalar yalnızca “teknik” veya “bi-
çimsel” değil; aynı zamanda bilimsel düşünmenin niteliğine dair ipuçları veren 
zihinsel yansımalar hâline gelmektedir.

Başlıkta kullanılan belirsiz bir kavram, araştırma sorusunun netleşmemiş 
olduğunu; yöntem kısmında görülen yüzeysellik, araştırmacının epistemolojik 
tercihini yeterince kavrayamadığını gösterebilir. Dolayısıyla yazım biçimi yalnız-
ca bir “sunum tekniği” değil, araştırmacının bilimsel tavrının aynasıdır. Bu kitap, 
akademik metinlerde sıklıkla yapılan, ancak çoğu zaman yazara bile görünmez 
hâlde kalan yapısal ve düşünsel kusurları ortaya koymayı hedeflemektedir. Her bö-
lüm, bir akademik metnin temel bileşenlerinden birini odağına almakta; yalnızca 
neyin yanlış olduğunu değil, neden yanlış olduğunu ve nasıl düzeltilebileceğini 
detaylı biçimde ele almaktadır.

1. BÖLÜM

GİRİŞ: BU KİTAP NEDEN GEREKLİ?



Amaç bir “kural kitabı” sunmak değil; yazının arkasındaki düşünceyi, tutumu 
ve zihinsel örgüyü sorgulatacak bir akademik farkındalık üretmektir. Bu yönüyle 
kitap, yazıyı teknik bir araç olmaktan çıkarıp, eleştirel ve bilinçli bir üretim biçimi-
ne dönüştürmenin yollarını aramaktadır. Günümüzde akademik dergiler, yalnızca 
içeriğe değil, içeriğin biçimsel sunumuna da büyük önem atfetmektedir. Nitelikli 
bir çalışma bile, yapısal bütünlüğü zayıf, dili belirsiz, metodolojik anlatımı eksik 
bir biçimde sunulduğunda, ön değerlendirme aşamasında elenebilmektedir.

Özellikle uluslararası yayınlarda başlık yazımından kaynakça biçimine kadar 
tüm ayrıntılar, akademik yeterliliğin göstergesi olarak kabul edilmektedir. Özgün 
bir fikir ya da kapsamlı bir veri seti, eğer akademik dilin kurallarına uygun, açık, 
tutarlı ve ikna edici bir biçimde sunulmazsa; bilimsel topluluğa ulaşamadan etki-
sizleşir, görünmez olur. Bu durum yalnızca bireysel bir kayıp değil, aynı zamanda 
bilimsel alanın gelişimi açısından büyük bir fırsat kaybıdır. Bu bağlamda eliniz-
deki kitap, yüksek lisans ve doktora öğrencilerinden deneyimli araştırmacılara, 
danışmanlardan dergi editörlerine kadar geniş bir kitleye hitap etmektedir.

Kitap, yazım sürecine yeni adım atanlara temel ilkeleri sistematik biçimde su-
narken; deneyimli akademisyenlere ise yazınsal alışkanlıklarını gözden geçirme ve 
yeniden yapılandırma fırsatı tanımaktadır. Her bölüm, kuramsal bir çerçeve sun-
makla yetinmeyip, alana özgü örneklerle ve düzeltme önerileriyle desteklenmiş-
tir. Böylece okuyucu yalnızca bilgi edinmekle kalmayacak; aynı zamanda kendi 
yazma pratiklerine eleştirel bir gözle bakmayı öğrenerek, bilimsel yazının kendine 
özgü mantığını içselleştirme şansı bulacaktır. Bu kitap, akademik yazının yalnızca 
bir beceri değil, aynı zamanda bir sorumluluk olduğunu savunur. Çünkü bilimsel 
bilgi, yalnızca neyi bildiğimizle değil; onu nasıl formüle ettiğimiz, nasıl tartıştığı-
mız, nasıl savunduğumuz ve nasıl sınırladığımızla anlam kazanır. Akademik yazı, 
yalnızca bir sonuç bildirimi değil, aynı zamanda bir sürecin şeffaf biçimde kay-
da geçirilmesidir. Yazmak, düşüncenin görünür hâlidir; bu görünürlük ne kadar 
açık, düzenli, ölçülü ve anlamlı olursa, bilimsel katkı da o denli etkili, kalıcı ve 
değerlendirilebilir olur. Kısaca bu eser, akademik yazmayı “zorunlu bir görev” ol-
maktan çıkarıp, “bilinçli bir üretim pratiği” hâline getirmek isteyen herkes için bir 
yol arkadaşıdır. Çünkü akademik metinler, yalnızca bireysel başarıların belgeleri 
değil; aynı zamanda bilimin kolektif hafızasına düşülen izlerdir. Ayrıca bu izlerin 
kalıcılığı, yazının ne kadar iyi kurgulandığıyla doğrudan ilişkilidir.
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